

Núm. 116

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sec. V-A. Pág. 35648

Martes 16 de mayo de 2017

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

29730 Resolución de la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Las Palmas por la que se convoca licitación pública para la contratación de los servicios de limpieza de la Dirección Provincial.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Las Palmas.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección Provincial de Gestión Económica y Servicios.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Subdirección Provincial de Gestión Económica y Servicios.
 - 2) Domicilio: C/ Velázquez, 10.
 - 3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35005.
 - 4) Teléfono: 928445000
 - 6) Correo electrónico: dp35habilitacion@sepe.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://contrataciondelestado.es.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15 días naturales a partir de la publicación del anuncio en el BOE.
 - d) Número de expediente: Procedimiento n.º 1/2017.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Abierto.
 - b) Descripción: Servicio de limpieza de los locales de la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Las Palmas. Plurianual.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: C/ Velázquez, 10.
 - 2) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35005.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Del 10 de julio de 2017 al 9 de julio de 2018.
 - f) Admisión de prórroga: Si (1).
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90919200-4.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinario.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Un sólo criterio: la oferta económica más baja.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 55000 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 %.



Núm. 116

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 16 de mayo de 2017

Sec. V-A. Pág. 35649

- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo "U", Subgrupo 1 y Categoría "A".
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a partir de la publicación del anuncio en el BOE.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro de la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Las Palmas.
 - 2) Domicilio: C/ Velázquez, 10.
 - 3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35005.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Sobre n.º 2 "Oferta Económica".
 - b) Dirección: C/ Velázquez, 10.
 - c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35005.
 - d) Fecha y hora: 12 de junio de 2017, a las 12 horas.
- 10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario el 100% del importe del anuncio.

Las Palmas de Gran Canaria, 10 de mayo de 2017.- El Director Provincial, Pedro Duarte Vázquez.

ID: A170035796-1